تمہارے ایمان کا مصدق یا مکذب قیامت کے دن قرآن ہے۔“ یہی بتائے گا کہ تمہارے میں ایمان کیسا تھا؟ تصدیق کرے گا یا جھٹلائے گا۔

(خطبہ جمعہ 4 جولائی 2014ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شماره میں

● مرے وطن! مجھے تیرے افق سے شکوہ ہے (منظوم)

● کتاب، تعلیم کی تیاری

● جمائی

● سمندر جو صحراء بن گیا

Online Edition

شمارہ: 200 | جلد: 3

15 محرم 1443 ہجری قمری

منگل 24 اگست 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

قرآن کی کثرت سے تلاوت

ہمارے پیارے آقا حضرت محمد مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم فرماتے ہیں:

”اپنے گھروں میں کثرت سے تلاوت قرآن کریم کیا کرو۔ یقیناً وہ گھر جس میں قرآن نہ پڑھا جاتا ہو اس میں خیر کم اور شر زیادہ ہو جاتا ہے اور وہ گھر اپنے رہنے والوں کے لئے تنگ پڑ جاتا ہے۔“